[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07. 2021                                                                                                                № 60

	Об утверждении паспорта общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий в 2021 году.

         Согласно Постановлению от 07.03.2018 года № 19 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды  на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018 – 2022 г.г.», руководствуясь Уставом Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях реализации общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий по направлению «обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить Паспорт общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение государственной поддержки в 2021 году (прилагается).
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации в сети Интернет: http://talashkino.smol-ray.ru/
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                  	                   И.Ю. Бабикова

Приложение
к Постановлению Администрации
Талашкинского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
от 21.07.2021 г. № 60

ПАСПОРТ
 общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий, претендующего на получение государственной поддержки в 2021 году
Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области)

1. Общая характеристика проекта
	Направление реализации проекта
	«Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов»

	Наименование проекта, адрес местоположения
	«Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021 год».
Адрес местоположения:
214512 РФ, Смоленская область, Смоленский район, с. Талашкино, ул. Ленина, д.7

	Цель и задачи проекта
	Цель:
- создание более благоприятных условий жителям муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и сокращение мест несанкционированного размещения ТКО на территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Задачи:
-Обеспечение территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленской области местами накопления ТКО (контейнерными площадками), соответствующими требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства.
-Доведение  эксплуатационного и санитарно - гигиенического состояния контейнерных площадок, расположенных на территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  до требований, соответствующих законодательству.
-Повышение уровня благоустройства территорий  многоквартирных жилых домов, частного сектора.

	Инициатор проекта
	Инициатива граждан

	Заявитель проекта
	Администрация Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев (не более 12)
	4 месяца

	Общие расходы на проект, рублей
	545 586 рублей

	в том числе за счет средств:

	государственной поддержки (сумма средств федерального бюджета и бюджета Смоленской области не превышает 2 млн. рублей и составляет не более 70% общего объема финансового обеспечения  реализации проекта)
	379 810 рублей

	местного бюджета (при наличии средств, подтвержденных выпиской из местного бюджета)
	162 776 рублей

	обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, всего
	3000 рублей

	из них:

	вклад граждан, рублей
	 -

	вклад индивидуальных предпринимателей,  рублей
вклад юридических лиц,  рублей
	3000 рублей предоставление техники для вывоза растительности

1. Обоснование необходимости реализации проекта:
	2.1. Характеристика территории реализации проекта (с указанием расстояния до административного центра муниципального образования Смоленской области).
Село Талашкино является административным центром Талашкинского сельского поселения, расположенного в 19 км  от города Смоленска. В настоящее время Талашкинское сельское поселение является развивающимся перспективным поселением. Население с. Талашкино на 01.01.2021 г. составляет 2600 человек, в том числе дети и подростки, взрослые. В состав территории сельского поселения входят 18 населенных пунктов. В д. Герчики, д. Гринево,д. Капанка, д. Никитино, д. Сож, д. Остров, д. Лаптево, д. Сумароково проживает 206 человек.
Основной целью проекта является:
- создание более благоприятных условий жителям муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и сокращение мест несанкционированного размещения ТКО на территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
Задачи, стоящие перед проектом:
- Обеспечение территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленской области местами накопления ТКО (контейнерными площадками), соответствующими требованиям природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства.
- Доведение  эксплуатационного и санитарно - гигиенического состояния контейнерных площадок, расположенных на территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  до требований, соответствующих законодательству.
- Повышение уровня благоустройства территорий  многоквартирных жилых домов, частного сектора.

2.2. Описание проблем, решение которых будет достигнуто в результате реализации проекта

  Проблема удаления и обезвреживания твердых бытовых отходов (далее - ТКО), объем которых ежегодно возрастает, является одной из самых актуальных в плане поддержания санитарно-гигиенических условий проживания населения муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и охраны окружающей среды.
Рост населения и общее повышение уровня жизни привели к увеличению потребления товаров и, как следствие, упаковочных материалов разового пользования, что значительно сказалось на количестве ТКО.

      Данный проект позволит:
· Улучшить санитарное состояние территории муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
· Сократить количество мест несанкционированного размещения ТКО.
· Обеспечить комфортные условия проживания населения муниципального образования Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	2.3. Сведения о целевой группе:

	Численность сельского населения, проживающего на территории реализации проекта, человек
	206

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	0

	из них молодежь до 30 лет, человек
	0

	Группы населения, которые будут пользоваться результатами проекта
	Жители деревень: Герчики, Гринево, Капанка, Никитино, Сож, Остров, Лаптево, Сумароково

	Количество выгодоприобретателей от реализации проекта, человек
	206

[bookmark: _GoBack]
image1.png